
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  От 01.06.2023г.               № 18   Об утверждении Программы проведения проверки готовности к отопительному осенне-зимнему периоду 2023/2024 года.  В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунальной  и социальной сферы  на территории Рахинского сельского поселения к работе в осенне-зимний отопительный период 2023 - 2024 годов, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 г. N 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда", приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. N 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду", постановлением администрации Волгоградской области от 10 апреля 2023 г. № 244-п «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Волгоградской области к работе в осенне-зимний период 2023/2024 годов» постановляю: 1. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2023 - 2024 годов объектов социальной сферы Рахинского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 2. Утвердить  график проведения проверок готовности к отопительному осенне-зимнему периоду согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 3 . Утвердить состав комиссии по контролю за ходом подготовки к осенне-зимнему периоду 2023 - 2024 года и оценке готовности к отопительному периоду потребителей газо- и электроэнергии согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.     Глава Рахинского сельского поселения                                               Ф.Д.Кадовба. 



Приложение 1 к постановлению администрации  Рахинского сельского поселения  от  01.06.2023г.  № 18  ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ОСЕННЕ-ЗИМНЕМУ ПЕРИОДУ 2023 - 2024 ГОДА.  1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2023 – 2024 года (далее - программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду потребителей газо- и электроэнергии, газо- и электропотребляющие установки которых подключены к системе газо- и электроснабжения. 1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения требований по готовности к отопительному периоду, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. N 103 (далее - правила). 1.3. Объекты, подлежащие проверке, определенны графиком проверки готовности к отопительному  осенне-зимнему периоду 2023- 2024 гг. согласно приложению к программе. 1.4. Документы, проверяемые в ходе проверки потребителей газо- и электроэнергии: акты приема выполненных ремонтных работ и качества их выполнения; договоры поставок природного газа и электроэнергии; акты обследования состояния зданий (чердаков, лестничных клеток, подвалов, дверей); паспорта приборов учета; паспорта газо- и электропотребляющих установок; наличие пломб на приборах учета природного газа и электроэнергии; утвержденный план по подготовке коммунальных объектов к работе в отопительный период 2023 - 2024 годов; акты готовности оборудования котельных к отопительному периоду. 1.6. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду согласно правилам.     Глава  Рахинского сельского поселения                                               Ф.Д.Кадовба   



 Приложение 2 к постановлению администрации  Рахинского сельского поселения  от  01.06.2023г.  № 18   График проведения проверок готовности к отопительному сезону  осенне-зимнего периода 2023-2024 года  № п\п Обследуемые объекты Сроки проведения проверки 1  МКУК «Рахинский СДК»  Среднеахтубинского района Волгоградской области    15.09.2023 г.      Глава Рахинского сельского поселения                                               Ф.Д.Кадовба                     



Приложение 3 к постановлению администрации  Рахинского сельского поселения  от  01.06.2023г.  № 18   СОСТАВ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ХОДОМ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ОСЕННЕ-ЗИМНЕМУ ПЕРИОДУ 2023/2024 ГГ.  1. Кадовба Федор Дмитриевич - глава Рахинского сельского поселения, председатель Комиссии  2. Овсянников Олег Владимирович - мастер участка с. Рахинка  МУП «ЖКХ Среднеахтубинского района»   3. Воскобойникова Майя Александровна - директор МКУК «Рахинский СДК» (по согласованию)      Глава Рахинского сельского поселения                                               Ф.Д.Кадовба 


		2023-06-05T08:08:23+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа




